PRESS RELEASE



16x9 EUROPE GmbH Karl-Hammerschmidt-Str. 38 85609 Dornach Germany Fon: +49 89 39 294 200 Fax: +49 89 39 294 201 info@16x9europe.de www.16x9europe.de

Pressemitteilung 16x9 Europe GmbH 02-2008, Seite 1/2, 24. April 2008

16x9 Europe eröffnet HDV Online-Shop

München, 24. April, 2008. Seit dem Jahr 2007 hat das internationale System -und Handelshaus Band Pro Munich der Bedeutung von HDV-Zubehör mehr Augenmerk geschenkt und mit 16x9 Europe GmbH dem immer stärker wachsenden HDV-Zubehör Markt einen kompetenten Ansprechpartner rund um das Thema Konverter und HDV-Zubehör zur Seite gestellt. Innerhalb der Band Pro Gruppe ist 16x9 Europe zuständig für das Europa-Geschäft und wird zukünftig neben dem traditionellen Channel-Vertrieb auch einen eigenen Webshop betreiben.

Die Münchner haben ihren bisherigen Web-Auftritt komplett überarbeitet und nun um einen Online-Shop auf Basis der xt commerce Shopsoftware erweitert. Die Homepage www.16x9europe.de ist damit europaweit die erste Website, die sich zentral mit dem Thema HDV (High-Definition-Video) und HDV-Zubehör befasst. Mit dem Relaunch bietet die 16x9 Europe GmbH ihren Kunden und allen Besuchern der klarer strukturierte und einfacher zugängliche Produktinformationen an. Bei der Entwicklung und Umsetzung des neuen Webauftrittes hat 16x9 Europe bereits zum wiederholten Mal auf die Erfahrungen und das Know-How von Will&Partner gesetzt. Eine Suchfunktion ermöglicht einfaches und leichtes Auffinden von Artikeln. Des Weiteren gibt es monatliche Specials und einen Basar, der Auslaufmodelle oder gebrauchte Geräte zu Schnäppchenpreisen anbietet. Durch die eigene, großflächige Lagerhaltung garantiert 16x9 Europe stetige Verfügbarkeit und schnelle Lieferzeiten. Besonderes Highlight des Spezialshops ist die 16x9 eigene EX-Collection, welche aus Weitwinkelkonvertern, Tele - Konvertern und Kamerataschen, den sogenannten Grab & Shoot Bags besteht. Letztere ermöglichen aufgrund des praktisch angelegten Reisverschlusssystems einfaches Einund Auspacken der Kamera ohne das komplette Zubehör wie beispielsweise Matteboxen extra abnehmen zu müssen.



Darüber hinaus umfasst das Portfolio von 16x9 Europe auch Produkte namhafter Hersteller wie Petrol, Swit, Noga, B&W Outdoor-Koffer, Chrosziel HDV-Kits und Thunderflash HDMI-Kabel.

Contact: Frank Björnsen Fon: +49 89 39 294 200 Fax: +49 89 39 294 201 info@16x9europe.de

PRESS RELEASE



16x9 EUROPE GmbH Karl-Hammerschmidt-Str. 38 85609 Dornach Germany Fon: +49 89 39 294 200 Fax: +49 89 39 294 201 info@16x9europe.de www.16x9europe.de

Pressemitteilung 16x9 Europe GmbH 02-2008, Seite 2/2, 24. April 2008

Im Bereich HD Camcorder ist beispielsweise aktuell die neue Sony PMW-EX1 sowie ein dazugehöriger speziell angefertigter wasser- und stoßdichter Kamerakoffer von B&W zu sehr attraktiven Konditionen im Angebot. Außerdem stellt 16x9 Europe neben neuesten Testberichten, Veranstaltungsankündigungen und Pressemitteilungen weitere nützliche Informationen rund um das Thema HDV-Zubehör und HDV-Komplettlösungen tagesaktuell zur Verfügung.

Frank Björnsen, General Manager Sales bei 16x9 Europe, ist sichtlich stolz: "Mit dem Webshop tragen wir der zunehmenden Bedeutung von HDV Rechnung. Nie zuvor war ein von Hobbyfilmern nutzbares Videoformat bzw. Videosystem dem Kinofilm so nahe wie HDV. 16x9 Europe bietet dem anspruchsvollen Amateur aber auch Profis alle Möglichkeiten zur optimalen Aufnahme, Wiedergabe und Archivierung in voller HD-Auflösung. HDV Camcorder werden mittlerweile als Akquistionsmedien im Rahmen von Live-Berichterstattungen von Fernsehnachrichten immer beliebter. HDV Cams sind klein und kompakt, können aber trotzdem Full-HD aufzeichnen und wiedergeben. Gerade kleine mobile Produktions- und Sendeeinheiten werden in Zukunft verstärkt auf HDV setzen. Unsere Produktpalette, die von HD Cams, Konvertern, LED-Leuchten, Gelenkarmen, Akkus bis hin zu Hartschalenkoffer reicht, ist sehr umfangreich. Mit diesem Portfolio und unseren kurzen Lieferzeiten können wir auch den hochgesteckten Ansprüchen der Profis in jeder Hinsicht gerecht werden."

---Ende der Pressemitteilung----

Über 16x9 Europe GmbH:

16x9 Europe GmbH ist ein europaweit agierendes Systemhaus, das sich auf HDV-Zubehör und HDV-Komplettlösungen spezialisiert hat. Mit einer eigenen Produktlinie, der 16x9 "EX-Collection", bestehend aus hochwertigen HDV-Cam Konvertern und sogenannten "Grab & Shoot-Bags" beliefert 16x9 Europe Händler in Deutschland und ganz Europa. Darüber hinaus umfasst das Produktportfolio von 16x9 Europe auch Produkte namhafter Hersteller wie Petrol, Swit, Noga, B&W Outdoor-Koffer, Chrosziel HDV-Kits und Thunderflash HDMI-Kabel. Neuerdings können alle Produkte auch über den Webshop www.16x9europe.de bezogen werden. Durch die eigene, großflächige Lagerhaltung garantiert 16x9 Europe stetige Verfügbarkeit und schnelle Lieferzeiten.

Contact: Frank Björnsen Fon: +49 89 39 294 200 Fax: +49 89 39 294 201 info@16x9europe.de